
  
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

*****************

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 01 /PC del 12 /01/2024

Oggetto: Liquidazione  somme per il pagamento della indennità di reperibilità dell’Unità di
Protezione Civile. Anno 2023

IL RESPONSABILE DELLA DELL’UNITÀ DI PROTEZIONE CIVILE
INCARICATO DI POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

Premesso:

- Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.190 del 07/12/2023 con oggetto: Contratto Collettivo Decentrato integrativo del
personale di comparto del Comune di Ribera 2023. Parte Economica, Direttive alla Delegazione trattante di parte pubblica”;

- Visto il verbale del 15/12/2023 con il quale è stata sottoscritta dalle parti la CCDI definitiva per l’anno 2023;
- Vista  determinazione  Dirigenziale  n.128 del  29/12/2023 con la  quale  veniva conferito  l’incarico  di  Posizione di  Elevata

Qualificazione  per l’Unità di Protezione Civile,  fino al 30/06/2024, al Commissario Ciro Ruvolo ;
- Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.26 di approvazione del D.U.P. 2023/2025

-  Vista  la Delibera di C.C. n.27 del 26/06/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e  
   allegati;
 - Vista la Deliberazione di G.C. n.101 del 03/07/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2023-2025 e assegnazione   
   risorse finanziarie ai Dirigenti;

- Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni
inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

- Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- Visto il D.Lgs. n.165/2001;
- Visto il D.Lgs. n.118/2011;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
- Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
- Visto l’O.R.EE.L.L.;
- Visti gli atti d’Ufficio;

                            P.Q.S.

D E T E R M I N A

1) Di liquidare  ai  sensi  dell’art.183,  comma 3, del  D.Lgs n.267/2000 e dal  punto 5.4 del  principio contabile  applicato alla
contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs n.118/2011, la somma di € 2.000,00 occorrente per il pagamento “dell’indennità
di reperibilità dell’Unità di Protezione Civile. Anno 2023”, così come di seguito indicato:

Importo Missione Programm
a

Titolo Capitolo Impegno Esercizio

€ 2.000,00 1 11 1 10180101/1 7020 2023

 Di  liquidare la somma secondo quanto indicato nel prospetto allegato alla presente determinazione;



Dare atto :
-  che,  ai  sensi  dell’art.3  Legge  n.241/1990  e  s.m.i.,  responsabile  del  procedimento  è  l’Istruttore  Amministrativo  Aprile

Giuseppina;
- che ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente atto

in ordine a regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso con la sottoscrizione  da
parte dello scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento;

- che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.49 dl D.Lgs,  n.267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui
controlli  interni  ,  dal  presente  atto  derivano  solo  riflessi  diretti  conseguenti  all’impegno  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che, pertanto, verrà acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario;

- che ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e dell’art.183, comma 8 del TUEL, della compatibilità
del programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio
di cassa e con le regole di finanza pubblica;

- che, ai sensi dell’art.6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo
al sottoscritto responsabile del procedimento e dirigente competente all’adozione del presente atto;

- Di non effettuare,  presso  Equitalia,  all’atto  della  emanazione  del  mandato di  pagamento,  la  verifica  prescritta  dall’art.2
comma 9 della legge n,286 del 24/112006 di conversione del decreto legge n,262 del 03/10/2006, modificato dalla legge
n.205/2017, comma 986, essendo l’importo inferiore ad €5.000,00;

-
- Evidenziare che il  presente atto non è rilevante ai fini del rispetto delle norme sull’Amministrazione Trasparente,  D.Lgs

n.33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on
line;

- Pubblicare il presente atto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari e/o il riferimento a
dati sensibili , nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo il disposto dal D.Lgs n.196/03  in materia di
protezione dei dati personali, integralmente all’Albo pretorio per estratto sull’apposito link del sito del Comune di Ribera;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

La  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di  apposizione  del  visto  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario  di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

                                                                  

Il Responsabile del Procedimento                                                                          Il Responsabile della P.O
  f.to  Isp. Giuseppina Aprile                                                                                    dell’Unità di Protezione Civile
                                                                                                  f.to  Comm.Ciro Ruvolo

    

                                                                                                                                                                   


